I 5 ximum,

ximum, ad Auentinum usq̄ deduxit. Argiletus autē, ab argilla terra, cuius illic copia est, nomen habet. Vel ab Argo quodam, qui cum ab Euandro hospicio susceptus esset, uitæ insidias struxit, ut eo interfecto, ipse regnaret. Verum insidijs à socijs Euandri animaduersis, ab illis interficitur. Huic Euāder sepulchrū in eo loco & locum ipsum consecrauit.

Imus autem Argiletus ad Marcelli theatrum est. In hoc uico opificum tabernæ erant, & in primis bibliopolarum. Has tabernas Argiletanas dicuntabant.

Cornelius Domitianus in Velabro domum habitauisse fertur.

Aequimelium inter Velabrum & Capitoliū, ad tabernas Laneas fuit. Hinc uero hoc nomen habet. Quod Sp. Melius, ciuis Romanus regnum affectās in hoc loco habitauit. Qui cum regnum affectare intelligeretur, occiditur, & bonis eius publicatis, domus solo æquata, area islorum à Romanis factus.

Murtiæ Socordię templum sub Auentino ad cliuum Publicū fuit, ea parte qua ad ædē S. Priscæ ascenditur. Hinc Auentinus quoque ipse Murtius aliquando dictus est.

Asylum præterea quidam in hoc loco ponunt. Verum in Capitolio primum Asylum fuisse ædificatum à Romulo, superius indicatum. At postq̃ in Capitolio tantæ opes sunt cōgestæ, & Senatus subinde in eodem conueniret, non satis tutum uisum est Romanis, in eum locum latrones, aliosq̃ omnis generis infames homines cōfugere atq̃ habitare, uisum igitur illis tutius esse aliò Asylū trāsferre. Itaq̃ nō solum uno loco, sed pluribus deinde Asyla esse cœperunt, nec Romæ modò, sed alibi quoq̃ terrarum.

*Circus quid sit, unde dictus, & cuius rei causa institutus.*

Cap. X.

**C**ircus dicebatur locus is, ubi ludicra fiebant certamina. Dicitur autē circus ob hoc quod in circuitu spectaculis ædificatis,

ædificatis, ibi ludi fierent, & quod illic circum metas ferretur pompa, et equi current. Erat autem forma oblonga instar arcus, in circuitu habens gradus spectato-ribus apta sedilia, ne alter alterius prospectum impediret. In medio metæ duæ pari interuallo distantes. Carceres itē in prima circi parte. Carceres autem hinc uocati, quòd equi, donec magistratus signū pugnae dedisset, illic coërcerentur.

Ludorum uero celebritates, deorum festa sunt: siquidem ob eorū natales dies, uel templorū dedicationes cōstituti sunt, et fiunt. Et primitus quidem uenationes, quæ uocantur, munera, Saturno attributæ: Ludi uero scenici, Libero: Circenses Neptuno & Cereri. Sic alij alijs dicati ludi, in eorum honorem et memoriã quotannis celebrabantur. Circenses uero Ludi hinc dicti, quia in ripa fluminis agitabantur, in altero latere positis ensibus, &c. Verum de ludis, & spectaculis multa Sifinius.